
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI

Responsabile : MENOZZI IURI

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1079 del 03/09/2025

Oggetto: AVVISO DI INTERPELLO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AI CANDIDATI ISCRITTI 

NELL'ELENCO DEGLI IDONEI DENOMINATO "COLLABORATORE TECNICO" PER LA COPERTURA A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 5 (CINQUE) POSTI DI COLLABORATORE TECNICO (AREA 

DEGLI OPERATORI ESPERTI). NOMINA SQUADRA DI SORVEGLIANZA E SUPPORTO.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con delibera di Consiglio n. 48 del 09/12/2024, è stato approvato il Documento Unico di  Pro-
grammazione 2025-2027, con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale 
dei lavori pubblici 2025 - 2027, il relativo elenco annuale 2025, e il programma triennale de-
gli acquisti di forniture e servizi 2025 – 2027;

• con delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024,  è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2025 – 2027; 

• con decreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025, è stato approvato il Piano Esecutivo di Ge-
stione 2025 – 2027;

•  con decreto del Presidente n. 12 del 31/01/2025, è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività  ed  Organizzazione  (PIAO)  2025/2027,  il  quale  comprende  tra  le  altre   la 
sottosezione del Piano Triennale di Fabbisogno di Personale nonché delle Azioni positive;

• con decreto del Presidente n. 50 del 15/04/2025, è stata aggiornata la sezione del Piano 
triennale di fabbisogno di personale, inserita all’interno del PIAO 2025-2027;

Richiamate le seguenti determinazioni dirigenziali:

Determina n. 1079 del 03/09/2025 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



- n. 986 del 07/08/2025, con la quale è stato indetto n. 1 interpello per la manifestazione di in-
teresse ai candidati iscritti nell’elenco degli idonei denominato “Collaboratore tecnico” per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 5 (cinque) posti di Collaboratore tecnico (Area 
degli Operatori esperti);

- n. 1063 del 01/09/2025, con la quale è stata nominata la commissione esaminatrice della se-
lezione di che trattasi;

Considerato che l’interpello si svolgerà per soli esami e che la prova selettiva verrà svolta in 
presenza e consisterà in  una prova pratico-attitudinale, diretta ad accertare l’attitudine dei 
candidati allo svolgimento delle attività operative relative a casi concreti previsti dal ruolo per 
verificare il possesso delle competenze di ordine tecnico e pratico, e che per tale ragione la 
prova si svolgerà presso un centro operativo sito nel territorio provinciale,  e, nello specifico,  
presso il centro operativo di Medesano;

Dato altresì atto della determinazione dirigenziale n. 1051 del 28/08/2025, con la quale sono stati
ammessi i candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando, per un totale di n. 19 (diciannove) 
candidati;

Richiamato il Regolamento di Disciplina delle procedure concorsuali, approvato con atto del
Presidente n. 167 del 5.9.2018 e ss.mm., ed, in particolare, l’art. 33, comma 13, che prevede che, 
su richiesta del presidente della commissione, possa essere disposto che la stessa sia coadiuvata, 
durante l’esperimento delle prove, da uno o più dipendenti dell’ente per le sole funzioni di sorve-
glianza e supporto;

Preso atto che il presidente della commissione, nel corso dell’incontro del 01/09/2025, ha richie-
sto la costituzione di una squadra di sorveglianza e supporto (come da verbale agli atti);

Preso atto che, come da indicazioni del RSPP dell’ente, è opportuno – considerata la natura della 
prova - che durante la stessa siano presenti anche soggetti appositamente formati quali addetti 
alle emergenze e primo soccorso;

Ritenuto, quindi, opportuno nominare una squadra di sorveglianza e supporto alla commissione, 
che, sentiti i diretti responsabili dei dipendenti, è stata individuata nelle unità di seguito riportate e 
che sarà impegnata nella giornata del 4 settembre 2025:

NOME E COGNOME RUOLO NELLA SQUADRA PROFESSIONALITA’ O 
INCARICO RIVESTITO

NUFRIO MICHELA Supporto organizzativo e
vigilanza

Funzionario amministrativo-con-
tabile

AIUPPA MICHELE Addetto antincendio
Supporto organizzativo logistico

Istruttore tecnico - Assistente

LORI ALESSANDRO Addetto al primo soccorso
Supporto organizzativo logistico

Istruttore tecnico - Assistente

ROSSETTI ROBERTO Supporto organizzativo logistico Istruttore tecnico - Assistente

Richiamato il vigente Regolamento di Disciplina delle procedure concorsuali (d’ora innanzi 
“Regolamento”), comprensivo dell’Allegato “A” al Regolamento che disciplina i compensi del-

Determina n. 1079 del 03/09/2025 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



le commissioni giudicatrici dei concorsi e delle selezioni di personale;

Dato atto che sulla base del succitato allegato A al Regolamento, il compenso previsto per 
gli addetti nominati alla squadra di sorveglianza è di € 30,00 per ogni giornata;

Visti:
-l’art. 5 e 17 del D.lgs. n. 165/2001

-l’art. 107 e 183 del D.lgs. n. 267/2000;

-l’art. 41 dello Statuto;

-l’art. 25 del Regolamento per l’organizzazione generale degli uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. 1.  DI NOMINARE, per le motivazioni di cui in premessa qui integralmente richiamate, ai 
sensi dell’art. 33 del vigente Regolamento di disciplina delle procedure concorsuali la se-
guente   squadra  di  supporto  e  sorveglianza  alla  commissione  della  selezione  di  cui 
all’oggetto:

NOME E COGNOME RUOLO NELLA SQUA-
DRA

PROFESSIONALITA’ O 
INCARICO RIVESTITO

NUFRIO MICHELA Supporto organizzativo e
vigilanza

Funzionario amministra-
tivo-contabile

AIUPPA MICHELE Addetto antincendio
Supporto  organizzativo  lo-
gistico

Istruttore  tecnico  -  Assi-
stente

LORI ALESSANDRO Addetto al primo soccorso
Supporto  organizzativo  lo-
gistico

Istruttore  tecnico  -  Assi-
stente

ROSSETTI ROBERTO Supporto  organizzativo  lo-
gistico

Istruttore  tecnico  -  Assi-
stente

2. DI SUBORDINARE la validità delle suddette nomine alla verifica dell’insussistenza delle 
cause di incompatibilità e conflitto di interesse previste dalla normativa vigente in mate-
ria;

3. DI TRASMETTERE il presente atto ai soggetti interessati e alla Commissione esamina-
trice nominata con determinazione n. 1063/2025;

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente 
del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli ob-
blighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche am-
ministrazioni e sul portale inPA;

5. DI DARE ATTO che il compenso da liquidare, calcolato sulla base dell’allegato A al vi-
gente Regolamento di disciplina delle procedure concorsuali è pari a € 30,00 per ogni 
componente del comitato di supporto vigilanza;

6. DI IMPEGNARE, per le motivazioni indicate in premessa, sul capitolo 301500680000 
“Commissioni di concorsi”  TIT . I di spesa – missione 01 – programma 10 – cod bilan-
cio 1030210002  del Bilancio di previsione 2025/2027 (annualità 2025) la somma totale 

Determina n. 1079 del 03/09/2025 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



di € 120,00 per la liquidazione dei compensi alla squadra di sorveglianza istituito 
per l’interpello per la copertura di un posto di Collaboratore tecnico (area degli Operatori 
Esperti), presso il Servizio Viabilità e Infrastrutture – Trasporti eccezionali - Esprori della 
Provincia di Parma – Ufficio Manutenzione strade provinciali ( esigibilità al 31/12/25);

7. DI DARE ATTO che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono 
contenuti nell’allegata scheda contabile ;

8. DI DARE ATTO che i compensi alla squadra di supporto e vigilanza verranno 
calcolati e liquidati successivamente sulla base della partecipazione effettiva di 
ciascun componente;

9.  DI DARE ATTO infine che, per il sottoscritto dirigente, non sussistono le condi-
zioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come intro-
dotto dalla Legge n. 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 1079 del 03/09/2025 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2893 / 2025

Esercizio 2025

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

S 301500680000 / 0 Impegno 1296 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 120,00

GESTIONE PERSONALE Commissioni di
concorso

10 - Risorse umane 1030210 - Consulenze

1030210002 - Esperti per commissioni,
comitati e consigli

Totale Impegni 120,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI 

Determinazione Dirigenziale n. 1079 / 2025 

Proposta n. 2893/2025

Oggetto:    AVVISO DI INTERPELLO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AI CANDIDATI 
ISCRITTI NELL'ELENCO DEGLI IDONEI DENOMINATO "COLLABORATORE 
TECNICO" PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 5 
(CINQUE) POSTI DI COLLABORATORE TECNICO (AREA DEGLI OPERATORI 
ESPERTI). NOMINA SQUADRA DI SORVEGLIANZA E SUPPORTO. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 301500680000/0 - NOMINA E COMPENSO SQUADRA DI SORVEGLIANZA COLLABORATORE 
TECNICO" PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 5 (CINQUE) POSTI DI 
COLLABORATORE TECNICO (AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI). 
Cod.V Livello 1030210002 
 - Impegno n.1296/2025 – euro €120,00 
----

Parma, lì 03/09/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


